

Số: 86/KH-UBND

Phong Thổ, ngày 08 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2024

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp các dân tộc gắn với phát triển du lịch tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 59/2021/NQ- HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Lai Châu về ban hành một số chính sách hỗ trợ bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021- 2025.

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2024, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Nhằm bảo tồn và phát huy các giá trị văn hoá phi vật thể độc đáo của Lễ hội truyền thống “Then Kin Pang”; duy trì và phục vụ nhu cầu sinh hoạt văn hóa của nhân dân và du khách đối với các giá trị di sản văn hóa phi vật thể quốc gia dân tộc Thái.

- Tổ chức lễ hội “Then Kin Pang” nhằm khơi dậy tiềm năng, những nét đẹp văn hóa truyền thống của đồng bào dân tộc Thái; là sân chơi bổ ích, tạo điều kiện cho các nghệ nhân, hạt nhân văn nghệ quần chúng có cơ hội được gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm và nêu cao tinh thần trách nhiệm của mình trong việc giữ gìn những nét văn hóa truyền thống của dân tộc Thái trắng nói riêng, đồng bào dân tộc thái nói chung. Góp phần xây dựng, phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.

- Thông qua các hoạt động lễ hội, góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, yêu quê hương, các giá trị di sản văn hóa dân tộc cho các thế hệ và ý thức trách nhiệm trong việc tham gia bảo tồn, phát huy, khai thác giá trị di

sản văn hóa gắn với phát triển kinh tế xã hội; đồng thời quảng bá tiềm năng, thế mạnh phát triển du lịch của địa phương.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động Lễ hội tổ chức theo đúng quy định của pháp luật; đảm bảo trang trọng, ấn tượng, an toàn, tiết kiệm và có tính giáo dục cao, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đoàn kết và được quảng bá rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Nội dung hoạt động trong lễ hội phong phú, đa dạng, hấp dẫn, thể hiện nét văn hóa đặc sắc của mảnh đất, con người Phong Thổ nhằm xúc tiến và quảng bá hoạt động du lịch của địa phương.

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Quy mô: Cấp huyện, gồm 6 xã, thị trấn có đông đồng bào dân tộc Thái sinh sống trên địa bàn huyện (gồm các xã Khổng Lào, Mường So, Nậm Xe, Bản Lang, Hoàng Thèn, Thị trấn Phong Thổ); Đoàn xã Nà Tăm - huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; Đoàn đại biểu thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

2. Thời gian - địa điểm

- Thời gian: Lễ hội diễn ra chính thức trong 02 ngày, ngày 17/4 - 18/4/2024 (tức ngày 9/3 - 10/3/2024 âm lịch).

- Địa điểm: Xã Khổng Lào - huyện Phong Thổ.

3. Thành phần đại biểu khách mời

3.1. Đại biểu tỉnh

Trân trọng kính mời:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh.
- Đại diện Ban giám hiệu trường Cao đẳng Cộng đồng, Đoàn du học sinh nước CHDCND Lào tại trường Cao đẳng Cộng đồng.

3.2. Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố tỉnh Lai Châu;

3.3. Đoàn đại biểu thị xã Mường Lay tỉnh Điện Biên.

3.4. Đoàn đại biểu quận Hoàng Mai thành phố Hà Nội.

3.5. Đoàn đại biểu huyện Kim Bình, tỉnh Vân Nam - Trung Quốc.

3.6. Đại biểu huyện Phong Thổ

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND các xã có Đoàn tham gia.
- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh, huyện;
- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã trong và ngoài huyện.

4. Thành phần tham gia Lễ hội

- Tham gia vào các hoạt động tại lễ hội gồm 06 xã có đông đồng bào dân tộc Thái sinh sống thuộc huyện Phong Thổ (cụ thể: xã Mường So, Nậm Xe, Bản Lang, Hoang Thèn, Thị trấn Phong Thổ, Khổng Lào); Đoàn xã Nà Tăm - huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; Đoàn đại biểu thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

- Nhân dân các dân tộc trong huyện; du khách trong và ngoài nước.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG LỄ HỘI

1. Phần lễ

1.2. Nghi lễ truyền thống (tại nhà Then)

* Thời gian: 7h30' ngày 18/4/2024 (tức ngày 10/3/2024 Âm lịch)

- Nghi lễ cúng then khai hội và Thiêng hóa;
- Nghi lễ dâng hương - tẩy trần giải trừ vận hạn;
- Nghi lễ dâng hương ước nguyện - thỉnh then, chúc phúc cầu may;
- Nghi lễ cúng then cầu phúc và tạ ơn;

1.2. Khai mạc

- Thời gian khai mạc: 8h30 phút ngày 18/4/2024 (*tức ngày 10/03/2024 Âm lịch*).
- Nghi thức vẩy nước cầu may;
- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn khai mạc;
- Chương trình nghệ thuật chào mừng.

2. Phần Hội

2.1. Hoạt động văn hóa - Văn nghệ

a. Không gian Trưng bày văn hóa dân tộc Thái

- Thời gian: Các đoàn tiến hành dựng, trang trí không gian từ ngày 16/4/2024 (tức ngày 08/03/2024 Âm lịch). Hoàn thiện trước 8h00 ngày 17/04/2024 (tức ngày 09/03/2024 Âm lịch).

Thời gian chấm điểm không gian trưng bày vào 10h00 ngày 18/04/2024 (tức ngày 10/03 Âm lịch).

- Nội dung: Mỗi đoàn tiến hành dựng 01 không gian với diện tích dài 10m, rộng 5m. Ban Tổ chức sẽ chuẩn bị tre đề các đoàn dựng khung nhà, các đoàn phải tự chuẩn bị vật liệu làm mái lợp, tường nhà, và các đồ trưng bày văn hóa dân tộc Thái như: trang phục, đồ dùng phục vụ sinh hoạt, sản xuất, văn hóa, văn nghệ, tín ngưỡng, ẩm thực, sản vật địa phương...

Khi BTC chấm điểm các không gian trưng bày, các đoàn cử người thuyết minh. Khuyến khích các đoàn có phần trình diễn, tái hiện văn hóa dân tộc Thái như trò chơi dân gian, nghề thủ công truyền thống, phong tục, lễ hội, ... khi BTC chấm điểm không gian trưng bày.

b. Thi bắt cá (có Thẻ lệ riêng)

- Thời gian: chiều ngày 17/4/2024 (tức chiều 09/3 âm lịch).

- Địa điểm: Khu vực bãi té nước, suối Nậm Lùm, bản Cang, xã Khổng Lào.

- Các xã, Thị trấn thành lập 01 đội gồm 06 người (03 nam, 03 nữ).

- Dụng cụ: Mỗi đoàn tự chuẩn bị 03 ca xạ (dụng cụ bắt cá) và giỏ đựng cá.

Lưu ý: các đoàn tự chuẩn bị dụng cụ đánh bắt và đựng cá, mặc trang phục dân tộc thái dự thi.

c. Trình diễn trang phục áo côm, thi văn nghệ và trình diễn múa xòe truyền thống (có Thẻ lệ riêng)

- Thời gian: Tổ chức vào tối ngày 17/4/2024 (tức tối 09/3 Âm lịch)

Nội dung:

+ Trình diễn trang phục áo côm 5 sắc màu (50 người).

+ Thi văn nghệ: Mỗi xã, thị trấn tham gia 03 tiết mục trong đó (01 ca – 01 múa – 01 nhạc) mang bản sắc văn hóa dân tộc Thái. Nội dung: Ca ngợi Quê hương, Đất nước, con người Việt Nam.

+ Trình diễn vòng xoè đoàn kết của 300 nghệ nhân, diễn viên.

d. Trình diễn Lễ hội “Áp hô chiêng” (lễ hội gội đầu) và tái hiện cuộc sống sông nước của dân tộc Thái (Chèo thuyền, quăng chài, thả lưới, cát chặm...)

- Thời gian: Tổ chức trình diễn vào sáng ngày 18/4/2024 (tức sáng 10/3 Âm lịch).

- Địa điểm: Khu vực bãi té nước, suối Nậm Lùm, bản Cang, xã Khổng Lào.

đ. Thi “Khéo tay, hay nghề” (có Thẻ lệ riêng)

- Thời gian: Tổ chức thi vào sáng 18/4/2023 (*tức sáng ngày 10/3 Âm lịch*)
- Nội dung:
 - + Thi đan lưới bắt cá.
 - + Thi đơm cùc áo cóm.
 - + Thi chế tác đàn tính
- Thời lượng: 25 phút.
- Lưu ý: (*các đoàn tự chuẩn bị dụng cụ, vật liệu để tham gia thi*).

e. Thi Ẩm thực (*có Thẻ lệ riêng*)

- Thời gian: Tổ chức vào sáng ngày 18/4/2024 (*tức ngày 10/3 Âm lịch*)
- Nội dung: Mỗi đoàn tham gia nấu 01 mâm ẩm thực của dân tộc Thái, đảm bảo các yếu tố: ngon, trình bày đẹp, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, cân đối dinh dưỡng và có phần thuyết minh hay (*tối thiểu không dưới 20 món*).
- Thành phần tham gia: 14 đội gồm:
 - + 06 đội của 06 xã, thị trấn tham gia;
 - + 08 đội của 08 bản xã Khổng Lào;

2.2. Hoạt động thể thao (*có Điều lệ thi đấu các môn thể thao riêng*)

2.2.1. Các môn thi đấu thể thao tại lễ hội

- Thời gian: ngày 17/4 – 18/4/2024 (*tức ngày 9/3- 10/3 âm lịch*)
- Nội dung:
 - + Kéo co;
 - + Én cáy;
 - + Tung còn;
 - + Bắn nỏ;
 - + Đi cà kheo tiếp sức;
 - + Tó má lẹ;

2.2.2. Các trò chơi dân gian để du khách tham gia và trải nghiệm

- Thời gian: ngày 17/4 – 18/4/2024 (*tức ngày 9/3- 10/3 âm lịch*)
- Nội dung:
 - + Bắn nỏ;
 - + Tung còn;
 - + Bịt mắt gõ chiêng;
 - + Tó má lẹ.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí thực hiện nghi lễ truyền thống; hỗ trợ kinh phí cho các xã và các đội thôn, bản của xã tham gia thi ẩm thực; hỗ trợ các nghệ nhân, các diễn viên tham gia các nội dung thực hiện nghi lễ, áp hô chiêng, tái hiện cuộc sống sông, suối; dựng 06 không gian trưng bày văn hóa dân tộc Thái, 01 không gian trưng bày sản phẩm OCOP, 03 gian rạp khu vực té nước, 01 không gian để du khách thưởng thức ẩm thực dân tộc Thái khu vực trước nhà hàng Tùng Hằng và một số nội dung chi khác theo quy định... từ nguồn kinh phí đã giao cho UBND xã Khổng Lào theo Nghị quyết số 59/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Lai Châu.

2. Kinh phí thực hiện chương trình văn nghệ, trang trí khánh tiết, tuyên truyền, tổ chuyên môn làm nhiệm vụ, In giấy mời đại biểu, phù hiệu Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ trọng tài và một số nội dung chi khác theo quy định... từ nguồn kinh phí tổ chức Lễ hội Then Kin Pang và hoạt động sự nghiệp văn hóa và thể thao năm 2024 đã giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tại Quyết định 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023.

3. Kinh phí đón tiếp đại biểu giao cho Văn phòng HĐND-UBND huyện Phong Thổ từ nguồn chi không thường xuyên đã giao tại Quyết định 3869/ QĐ-UBND ngày 20/12/2023.

4. Kinh phí thành lập đoàn tham gia trích từ nguồn kinh phí hỗ trợ tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và ngày hội văn hóa các dân tộc năm 2024 đã giao cho UBND các xã và nguồn xã hội hóa (nếu có).

V. Kinh phí cải tạo cơ sở, hạ tầng, địa điểm tổ chức lễ hội gồm:

- Sửa chữa 01 đập dâng ngăn nước suối Nậm Lùm.
- Sửa chữa kè rọ đá chiều dài khoảng 30m.
- Thanh thải lòng suối dẫn nước về khu vực lễ hội

Tổng mức đầu tư là 1.300 triệu đồng.

Nguồn vốn: Từ nguồn dự phòng ngân sách huyện và nguồn vốn hợp pháp khác.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND huyện Tam Đường, Thị xã Mường lay tỉnh Điện Biên quan tâm tạo mọi điều kiện thuận lợi để Đoàn đại biểu của địa phương tham gia lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ góp phần vào thành công chung của Lễ hội.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

Tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch, thành lập BTC và các văn bản theo chỉ đạo của trưởng BTC Lễ hội.

Phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng Kịch bản tổng thể chương trình Lễ khai mạc và các nội dung hoạt động Văn hóa – Thể thao trong Lễ hội.

Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc và các văn bản theo chỉ đạo của trưởng BTC Lễ hội.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch chi tiết, Thể lệ, Quy chế, thành lập các tiểu ban giúp việc trình UBND huyện xem xét phê duyệt.

Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức các nội dung liên quan trong Lễ hội gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định trình UBND huyện Phong Thổ phê duyệt.

In giấy mời đại biểu, phù hiệu Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ trọng tài, diễn viên, vận động viên...

Chuẩn bị mọi điều kiện về trang thiết bị, trang phục, đạo cụ, âm thanh, ánh sáng phục vụ công tác tổ chức các hoạt động trong lễ hội.

Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ hội.

Tổ chức tuyên truyền trước và trong Lễ hội bằng hình thức như cờ, khẩu hiệu, băng rôn,... Trang trí khánh tiết, sân khấu lễ hội.

Xây dựng kế hoạch thực hiện tuyên truyền bằng bản tin, thông báo, phóng sự... tới Nhân dân các dân tộc trong huyện trong suốt thời gian trước, trong và sau Lễ hội.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, báo cáo UBND huyện sau khi lễ hội kết thúc.

Phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung khác tại Lễ hội.

4. Văn phòng HĐND - UBND huyện

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc và các văn bản theo yêu cầu của UBND huyện.

Lên danh sách đại biểu và phát hành giấy mời đại biểu đến tham dự Lễ hội, đảm bảo công tác đón tiếp Đại biểu, lễ tân, hậu cần.

5. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn: Chuẩn bị các sản phẩm OCOP của huyện để trưng bày, giới thiệu tại Lễ hội.

6. Công an huyện: Chủ trì chỉ đạo xây dựng phương án đảm bảo an toàn giao thông, an ninh, trật tự trong thời gian diễn ra Lễ hội.

7. Điện lực Phong Thổ: Phối hợp với UBND xã Khổng Lào có phương án đảm bảo cấp điện ưu tiên, đồng thời bố trí máy phát điện dự phòng trường hợp mất điện xảy ra trong thời gian diễn ra các hoạt động trong Lễ hội.

8. Trung tâm Y tế huyện: Cử cán bộ y tế thường trực chăm sóc sức khỏe và chịu trách nhiệm kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại Lễ hội.

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Thẩm định dự toán kinh phí đảm bảo kinh phí tổ chức Lễ hội; Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí đầu tư cơ sở hạ tầng địa điểm tổ chức lễ hội “Then Kin Pang” theo quy định.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các nhà trường trên địa bàn xã Khổng Lào trực thuộc Phòng quản lý tạo điều kiện về cơ sở, con người hỗ trợ công tác tổ chức, tham gia Lễ hội.

11. Ban Quản lý dự án huyện: Tham mưu UBND huyện cải tạo cơ sở hạ tầng địa điểm tổ chức lễ hội “Then Kin Pang” xã Khổng Lào nhằm phục vụ đời sống văn hóa tinh thần cho nhân dân và phát triển du lịch khu vực.

12. UBND các xã, thị trấn

12.1. UBND xã Khổng Lào

Xây dựng Kế hoạch phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Lễ hội; phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, công chức, viên chức trong xã đảm bảo tổ chức thành công Lễ hội.

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông lựa chọn hạt nhân văn nghệ của xã, tổ chức tập luyện phần nghi lễ truyền thống và triển khai thực hiện các nhiệm vụ khác.

Chủ trì phần nghi lễ truyền thống tại Nhà Then, Áp hô chiêng, tái hiện cuộc sống sông, suối (mời nghệ nhân hát then, sao chầu hầu then, diễn viên, mâm lễ...).

Lựa chọn thành lập đoàn diễn viên, vận động viên tham gia thi đấu các nội dung theo Kế hoạch; thống nhất với 08 bản trên địa bàn về nội dung thi ẩm thực để phục vụ đại biểu, khách mời đến tham dự lễ hội.

Chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở vật chất, bàn, ghế, phong dù, khăn trải bàn, ly uống nước, bố trí lễ tân đón tiếp đại biểu đến tham dự lễ hội. Chỉ đạo dọn dẹp vệ sinh khu vực tổ chức lễ hội.

Chuẩn bị các không gian văn hóa, không gian trưng bày sản phẩm OCOP, gian rạp khu vực té nước, trưng bày không gian văn hóa dân tộc Thái, triển lãm các mặt hàng như: trang phục, đồ dùng phục vụ sinh hoạt, sản xuất, văn hóa, văn nghệ, tín ngưỡng, ẩm thực, sản vật của địa phương... nhằm quảng bá văn hóa, sản vật của đồng bào dân tộc Thái tại Phong Thổ.

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thực hiện công tác trang trí khánh tiết, tuyên truyền băng rôn khẩu hiệu, cờ các loại... tại khu vực tổ chức lễ hội và các tuyến đường dọc trung tâm xã.

Phối hợp với lực lượng Công an huyện thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong quá trình diễn ra Lễ hội.

Thông báo tới các thôn, bản và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn về kế hoạch, thời gian, địa điểm tổ chức lễ hội để nhân dân bố trí thời gian đến xem cổ

vũ lễ hội (*khuyến khích các đoàn và nhân dân đến tham gia lễ hội mặc trang phục truyền thống của đồng bào dân tộc Thái*).

12.2. UBND các xã: Mường So; Bản Lang, Nậm Xe, Thị trấn Phong Thổ, Hoang Thèn

Căn cứ kế hoạch này thành lập đoàn vận động viên, diễn viên tổ chức tập luyện tham gia vào các hoạt động theo kế hoạch.

Trung bày không gian văn hóa dân tộc Thái, triển lãm các mặt hàng như: trang phục, đồ dùng phục vụ sinh hoạt, sản xuất, văn hóa, văn nghệ, tín ngưỡng, ẩm thực, sản vật của địa phương... tại không gian trưng bày của đơn vị mình nhằm quảng bá ẩm thực, sản vật của đồng bào dân tộc Thái tại Phong Thổ.

Căn cứ vào kế hoạch lập dự toán kinh phí để đảm bảo đưa đoàn tham gia các hoạt động tại lễ hội.

Lưu ý : Các xã, thị trấn tham gia đầy đủ các nội dung của Lễ hội.

Ủy ban nhân dân các xã còn lại thông báo tới các thôn, bản và nhân dân các dân tộc trên địa bàn về kế hoạch, thời gian tổ chức lễ hội để nhân dân bố trí thời gian đến xem và cổ vũ. (*khuyến khích các đoàn và nhân dân đến tham gia lễ hội mặc trang phục truyền thống của đồng bào dân tộc mình*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, TT&DL tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBNDTTQ huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã Khổng Lào, Mường So, Bản Lang, Nậm Xe, Hoang Thèn, Thị trấn Phong Thổ;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Mai Thị Hồng Sim